Sultan Adam.
3
Andaya menyimpulkan bahwa Bone menerima Islam pada 1611 M atau 1020

H.
4

Masa kepemimpinan La Tenripale To Akkapeang kurang lebih 21 tahun, yakni dari

1611 sampai dengan tahun 1632 M. Dalam rentang waktu itu, peranan Gowa dalam proses

Islamisasi di Bone, kelihatannya masih berlanjut. Disebutkan bahwa setelah La Tenripale

memeluk Islam, ia sering berkunjung ke Gowa dalam rangka belajar agama Islam kepada